

DT Vognmandsforeningen f.m.b.a.

c/o DanTaxi 4x48 f.m.b.a., Kongevejen 135 A, 2830 Virum

CVR-nr. 24 25 41 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Niels Gottlieb
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	29

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.815	30.635	44.282	44.663	42.562
Resultat af ordinær primær drift	3.168	-22.217	4.551	6.133	3.193
Finansielle poster, netto	-3.293	-3.435	-3.534	-4.521	-3.288
Årets resultat	-1.266	-23.639	531	469	532
Balance:					
Balancesum	51.093	121.807	154.331	160.849	158.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	2.659	5.331	3.538
Egenkapital	-16.660	-15.394	7.098	6.416	4.479
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	39.943	-8.211	7.850	11.636	10.912
Investeringsaktivitet	3.601	17.176	-3.435	-9.776	-1.190
Finansieringsaktivitet	-6.091	4.994	-8.937	-4.688	2.709
Pengestrømme i alt	37.453	13.959	-4.523	-2.828	12.431
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	30	70	70	66	68
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	5,9	63,3	49,8	51,4	54,5
Soliditetsgrad	-32,6	-12,6	4,6	4,0	2,8
Egenkapitalforrentning	-	-	7,9	8,6	11,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og DT Vognmandsforeningen f.m.b.a.'s hovedaktivitet er administration af trafikdirigeringsystemer og kontokørsel.

Usædvanlige forhold

Koncernens sammenligningstal for 2016 er negativt påvirket med en regnskabsmæssig engangsudgift på kr. 25 mio. i forbindelse med den i 2016 indgåede aftale med TaxiNord omkring fremtidig kørsel i Storkøbenhavn, kontraktkørsel på landsplan samt en række fælles administrative og ledelsesmæssige funktioner.

Herudover er koncernens sammenligningstal for 2016 negativt påvirket med kr. 4,5 mio. vedrørende en konstateret fejl i rabatstruktur/-aftale, hvilket der efter ledelsens vurdering ikke var muligt at søge regulering for.

Foreningens årsrapport for 2016 var behæftet med en fundamental fejl, idet der var hensat kr. 14.754.702 svarende til den tilknyttede virksomheds negative egenkapital. Vognmandsforeningen har ikke en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen, hvorfor forholdet er rettet i nærværende årsrapport og sammenligningstallene for 2016 er tilpasset den gældende regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende år ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 0 mod 98.789 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.266.018 mod -23.639.480 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en del engangsomkostninger som følge af den i 2016 indgåede aftale med det tidligere TaxiNord - nu Dantaxi 4x48 f.m.b.a. Samarbejdet har resulteret i en effektivisering af koncernen og dets processer og tilpasning af omkostningsniveauet.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen er på vej den rette vej og forventer en positiv indtjening de kommende år.

Ledelsesberetning

Finansiering

Foreningen har pr. 31. december 2017 en negativ egenkapital på kr. 639.727. Der henvises til beskrivelsen i note 1.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen, efter indgåelse af samarbejde med det tidligere TaxiNord - nu DanTaxi 4x48 f.m.b.a., er inde i en positiv udvikling og at de fremadrettede synergier af samarbejdet, vil indebære at koncernen ved egen indtjening kan reetablere kapitalforholdene fuldt ud. Den fortsatte positive udvikling er dog forudsat af, at indtægtsgrundlaget ikke ændrer sig væsentligt .

Koncernens finansiering er primært sket via lån fra pengeinstitut på kr. 52 mio. Der er indgået afviklingsaftale med pengeinstitut, hvor overholdelse af betingelserne er afgørende for den fortsatte drift.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabet kan aflægges efter reglerne om fortsat drift.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, hvor der er en hård konkurrence taxaselskaberne imellem.

Miljøforhold

Koncernen og foreningen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Koncernen har via samarbejdsaftale fået adgang til flere kompetente og erfarne medarbejdere indenfor området administration af trafikdirigeringsystemer og kontokørsel.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og foreningen har i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsomkostninger.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at koncernen vil få en positiv indtjening i 2018 som følge af de positive synergier fra samarbejdet med TaxiNord - nu Dantaxi 4x48 f.m.b.a.

Det er ledelsens forventning, at den forestående liberalisering, der gradvist indføres fra årets begyndelse, vil ændre markedet radikalt og at koncernen som følge af ovennævnte samarbejde står stærkt på markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foreningen har afhændet sin kapitalandel i den tilknyttede virksomhed efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	28.815.363	30.634.518	0	98.789
	Bruttofortjeneste			
2	Personaleomkostninger	-16.172.169	-28.837.030	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.474.966	-9.302.986	0
	Andre driftsomkostninger	0	-14.711.254	0
	Driftsresultat	3.168.228	-22.216.752	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.266.013
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-502.746	355.722	0
	Andre finansielle indtægter	97.307	25.139	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-2.887.274	-3.816.145	0
	Resultat før skat	-124.485	-25.652.036	-1.266.013
5	Skat af årets resultat	-1.141.533	2.012.556	-5
6	Årets resultat	-1.266.018	-23.639.480	-1.266.018

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note					
Anlægsaktiver					
7	Goodwill	19.291.034	24.051.227	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	19.291.034	24.051.227	0	0
8	Grunde og bygninger	531.713	7.435.878	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.190.164	28.901.650	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.721.877	36.337.528	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	433.322	936.069	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	409.353	0	0
13	Andre tilgodehavender	4.824.000	0	0	0
14	Deposita	122.166	119.689	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.379.488	1.465.111	0	0
	Anlægsaktiver i alt	49.392.399	61.853.866	0	0
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	38.062.803	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	263.334	0	0
	Andre tilgodehavender	1.481.460	19.806.954	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	211.589	1.624.441	0	0
	Tilgodehavender i alt	1.693.049	59.757.532	0	0
	Likvide beholdninger	7.644	195.314	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.700.693	59.952.846	0	0
	Aktiver i alt	51.093.092	121.806.712	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note					
Egenkapital					
16	Overført resultat	-16.660.437	-15.394.424	-639.727	-639.722
	Egenkapital før minoritetsinteresser	-16.660.437	-15.394.424	-639.727	-639.722
	Egenkapital i alt	-16.660.437	-15.394.424	-639.727	-639.722
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	2.061.640	920.112	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.061.640	920.112	0	0
Gældsforpligtelser					
17	Gæld til realkreditinstitutter	0	111.563	0	0
18	Gæld til pengeinstitutter	33.509.005	38.491.722	0	0
19	Anden gæld	3.447.208	2.922.592	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.956.213	41.525.877	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	9.974.561	9.632.716	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	9.460.218	47.100.985	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	286.990	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	620.977	599.263
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	21.709
	Anden gæld	9.300.897	37.734.456	18.750	18.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.735.676	94.755.147	639.727	639.722
	Gældsforpligtelser i alt	65.691.889	136.281.024	639.727	639.722
	Passiver i alt	51.093.092	121.806.712	0	0

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>				
1 Usikkerhed om going concern				
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21 Eventualposter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2016	7.097.987
Årets overførte overskud eller underskud	-23.639.480
Regulering kapitalandele	368.365
Regulering Renteswap	778.704
Egenkapital 1. januar 2017	<u>-15.394.424</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.266.013</u>
	<u>-16.660.437</u>

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2016	7.097.987
Årets overførte overskud eller underskud	-23.639.480
Regulering	1.147.069
Regulering 3	14.754.702
Egenkapital 1. januar 2017	<u>-639.722</u>
Årets overførte overskud eller underskud	-1.266.018
Regulering	1.266.013
	<u>-639.727</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	-1.266.013	-23.639.480
22 Reguleringer	12.859.410	23.562.512
23 Ændring i driftskapital	31.206.682	-4.343.494
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	42.800.079	-4.420.462
Renteindbetalinger og lignende	30.349	25.139
Renteudbetalinger og lignende	-2.887.274	-3.816.145
Pengestrøm fra ordinær drift	39.943.154	-8.211.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	39.943.154	-8.211.468
Salg af materielle anlægsaktiver	7.950.676	15.275.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.222.477	-235.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	872.311	1.982.120
Modtagne udbytter	0	154.146
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.600.510	17.176.266
Optagelse af langfristet gæld	0	4.213.034
Afdrag på langfristet gæld	-6.090.567	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	781.306
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.090.567	4.994.340
Ændring i likvider	37.453.097	13.959.138
Likvider 1. januar 2017	-46.905.671	-60.864.809
Likvider 31. december 2017	-9.452.574	-46.905.671
Likvider		
Likvide beholdninger	7.644	195.314
Værdipapirer	-9.460.218	-47.100.985
Likvider 31. december 2017	-9.452.574	-46.905.671

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Foreningen har pr. 31. december 2017 en negativ egenkapital på t.kr. 640.

Den fortsatte drift for moderselskabet forudsætter, at mellemværendet med Dantaxi Administration A/S ikke kræves indfriet. Det er ledelsens vurdering, at dette ikke sker.

Det er desuden ledelsens opfattelse, at koncernen, efter indgåelse af samarbejde med det tidligere TaxiNord - nu DanTaxi 4x48 f.m.b.a., er inde i en positiv udvikling og at de fremadrettede synergier af samarbejdet, vil indebære at koncernen ved egen indtjening kan reetablere kapitalforholdene fuldt ud. Den fortsatte positive udvikling er dog forudsat af, at indægtsgrundlaget ikke ændrer sig væsentligt.

Koncernens finansiering er primært sket via lån fra pengeinstitut på kr. 51 mio. der er indgået afviklingsaftale med pengeinstitut, hvor overholdelse af betingelserne er afgørende for den fortsatte drift.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabet kan aflægges efter reglerne om fortsat drift.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.169.150	26.765.237	0	0
Pensioner	731.433	1.474.890	0	0
Andre omkostninger til social sikring	68.418	159.088	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	203.168	437.815	0	0
	16.172.169	28.837.030	0	0
Direktion og bestyrelse	3.805.000	2.149.381	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	70	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	4.760.193	3.212.943	0	0
Afskrivning på bygninger	3.287	41.945	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.711.486	6.048.098	0	0
	9.474.966	9.302.986	0	0
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.887.274	3.816.145	0	0
	2.887.274	3.816.145	0	0
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	0	21.714
Årets regulering af udskudt skat	552.011	-2.012.556	0	0
Regulering af tidligere års skat	589.522	0	5	0
	1.141.533	-2.012.556	5	21.714
6. Forslag til resultatdisponering				
Disponeret fra overført resultat			-1.266.018	-23.639.480
Disponeret i alt			-1.266.018	-23.639.480

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2017	34.048.135	50.738.186	0	0
Afgang i årets løb	0	-16.690.051	0	0
Kostpris 31. december 2017	34.048.135	34.048.135	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-9.996.908	-9.187.770	0	0
Årets afskrivninger	-4.760.193	-3.212.943	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	2.403.805	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-14.757.101	-9.996.908	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	19.291.034	24.051.227	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	7.729.497	9.329.047	0	0
Afgang i årets løb	-7.194.497	-1.600.000	0	0
Kostpris 31. december 2017	535.000	7.729.047	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-293.619	-601.674	0	0
Årets afskrivninger	-3.287	-41.495	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	293.619	350.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.287	-293.169	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	531.713	7.435.878	0	0
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	83.351.815	147.889.597	0	0
Afgang i årets løb	-261.353	-64.537.782	0	0
Kostpris 31. december 2017	83.090.462	83.351.815	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-54.450.164	-100.268.856	0	0
Årets afskrivninger	-4.711.487	-6.048.098	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	261.353	51.866.789	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-58.900.298	-54.450.165	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	24.190.164	28.901.650	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	5.364.682	5.364.682
Kostpris 31. december 2017	0	0	5.364.682	5.364.682
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	-5.364.682	2.450.102
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-1.266.013	-23.716.555
Andre kapitalbevægelser 1	0	0	1.266.013	15.901.771
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	-5.364.682	-5.364.682
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	0	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Dantaxi Administration A/S			Lyngby-Taarbæk	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	400.000	499.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	235.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-334.000	0	0
Kostpris 31. december 2017	400.000	400.000	0	0
Opskrivninger 1. januar 2017	536.069	1.514.099	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-502.747	198.402	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.544.797	0	0
Kapitalregulering	0	368.365	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	33.322	536.069	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	433.322	936.069	0	0
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Quick Response Alarm A/S			Brøndby	25 %
Dantrafik Sønderjylland A/S			Tinglev	50 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	417.590	417.590	0	0
Afgang i årets løb	-417.590	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	0	417.590	0	0
Opskrivninger 1. januar 2017	0	91.912	0	0
Årets opskrivninger	0	53.997	0	0
Udbytte	0	-154.146	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	0	-8.237	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2017	-8.237	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	8.237	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	409.353	0	0
13. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	5.220.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-396.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	4.824.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.824.000	0	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.824.000	0	0	0
	4.824.000	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
14. Deposita				
Kostpris 1. januar 2017	119.689	102.858	0	0
Tilgang i årets løb	2.477	16.831	0	0
Kostpris 31. december 2017	122.166	119.689	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	122.166	119.689	0	0
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	211.589	703.986	0	0
Periodiseret bonus	0	920.455	0	0
	211.589	1.624.441	0	0
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	-15.394.424	7.097.987	626.291	7.097.987
Årets overførte overskud eller underskud	-1.266.013	-23.639.479	-1.266.018	-23.639.480
Regulering kapitalandele	0	368.365	0	0
Regulering Renteswap	0	778.703	0	14.754.702
Regulering	0	0	0	1.147.069
	-16.660.437	-15.394.424	-639.727	-639.722

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
17. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	111.822	129.512	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-111.822</u>	<u>-17.949</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	111.563	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>31.662</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	41.509.005	47.546.497	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-8.000.000</u>	<u>-9.054.775</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	33.509.005	38.491.722	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.509.005</u>	<u>13.323.060</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
19. Anden gæld				
Anden gæld i alt	5.309.947	3.482.584	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.862.739</u>	<u>-559.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	3.447.208	2.922.592	0	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 50.969 t.kr., har datterselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.190 t.kr.
Andre tilgodehavender	1.305 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti for i alt 200 t.kr.

Der er stillet bankgaranti for i alt 250 t.kr.

Datterselskabet indestår for de tab som Cabital Finans A/S måtte konstatere på udlån til vognmænd der er tilknyttet DanTaxi Administration A/S.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Datterselskabet har indgået en lejekontrakt, der er uopsigelig frem til 2021. Denne lejekontrakt giver en eventualforpligtelse på 1.338 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution, pro rata, for bankgæld i Cabital Finans A/S, dog begrænset til 33,33%. Kautionerne udgør maksimalt 1.000 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

På statusdagen verserer der to retssager mod datterselskabet, hvor det endelige udfald endnu ikke er afklaret.

Sambeskatning

Foreningen er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Foreningen hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at foreningens hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2017	2016
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.474.967	9.302.536
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.049.798	12.837.248
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	502.746	-355.722
Andre finansielle indtægter	-97.307	-25.139
Øvrige finansielle omkostninger	2.887.274	3.816.145
Finansielle forpligtelser	0	0
Skat af årets resultat	1.141.528	-2.012.556
	12.859.410	23.562.512
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	398.096
Ændring i tilgodehavender	58.064.483	-6.958.007
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-26.857.801	2.216.417
	31.206.682	-4.343.494
